PAGE

[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2024
№ 272
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета  Каневского сельского поселения Каневского района от 21.11.2023 года № 251 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации «Земельный налог» Совет Каневского сельского поселения Каневского района решил:
1. Внести изменения в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 21 ноября 2023 года № 251 «Об установлении земельного налога»:

1.1. Дополнить пункт 7 подпунктом 7.1. следующего содержания:

«7.1. Информацию о принятом решении и копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию ФНС России № 10 по Краснодарскому краю и Министерство финансов Краснодарского края.».

1.2. Вид разрешенного использования земельных участков в подпункте 2.4 таблицы изложить в следующей редакции:

«земельные участки, занятые жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по финансам, бюджету, предпринимательству и инвестиционной политики (Карпенко).

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

Каневского сельского поселения

Каневского района
Е.А. Тоцкий
Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                             Д.Ю. Кибальченко